
 

   

                                               

СОВЕТ 

Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 
второго созыва 

  

РЕШЕНИЕ 

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

                              

от  10.07.2013г.                                     № 100(221)  

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района  

«О бюджете Наволокского городского поселения на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов» 

         

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей 

редакции), Положением о бюджетном процессе Наволокского городского 

поселения, утвержденным решением Совета Наволокского городского поселения 

от 29.10.2010г. № 44, Уставом Наволокского городского поселения в целях 

регулирования бюджетных правоотношений  Совет Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района 

 

             РЕШИЛ: 

       

1. Внести в решение  Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района от 14.12.2012г. № 53(174) «О бюджете 

Наволокского городского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 

2015 годов» следующие изменения и дополнения: 

 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) на 2013 год: 

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 66008,7 тыс.руб.; 

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 94735,8 тыс.руб.; 

дефицит бюджета поселения в сумме 28727,1 тыс.руб.»;  

 



 

1.2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение № 2 

к решению  

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 14.12.2012г. №  53(174) 

 

Доходы бюджета Наволокского городского поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов  
Код классификации 

доходов бюджетов 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма (тыс.руб.) 

2013 год 2014 год  2015 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 41675,4 39606,5 41759,1 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 36985,5 33725,0 35870,8 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 36985,5 33725,0 35870,8 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

36642,5 33382,0 35527,8 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

90,0 90,0 90,0 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

249,0 249,0 249,0 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических лиц на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

4,0 4,0 4,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2717,3 4080,9 4087,7 

000 1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 673,9 680,7 687,5 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселения 

673,9 680,7 687,5 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2043,4 3400,2 3400,2 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

392,3 392,3 392,3 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

1651,1 3007,9 3007,9 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

803,8 602,6 602,6 

000 1 11 05000 00 0000 000 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

613,4 412,2 412,2 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

352,0 302,0 302,0 



 

906 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

352,0 302,0 302,0 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

261,4 110,2 110,2 

922 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

261,4 110,2 110,2 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

190,4 190,4 190,4 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

190,4 190,4 190,4 

922 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных  и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

190,4 190,4 190,4 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

0,0 0,0 0,0 
 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0 0,0 0,0 

000 1 13 02990 00 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,0 0,0 0,0 

922 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 

0,0 0,0 0,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1168,8 1198,0 1198,0 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

468,8 0,0 

 

0,0 

922 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации  имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу  

468,8 0,0 0,0 

922 1 14 02053 10 0000 410  Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

468,8 0,0 0,0 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

700,0 1198,0 1198,0 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена 

700,0 1198,0 1198,0 

906 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 

700,0 1198,0 1198,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 0,0 0,0 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

0,0 0,0 0,0 

922 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

0,0 0,0 0,0 



 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0 

000 1 17 01000 00 0000 000 Невыясненные поступления 0,0 0,0 0,0 

922 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

0,0 0,0 0,0 

000 1 17 05000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0 

922 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 24333,3 14083,0 12178,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

24333,3 14083,0 12178,0 

000 2 02 01000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

14205,8 13498,9 11593,1 

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14205,8 13498,9 11593,1 

922 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

14205,8 13498,9 11593,1 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

4568,6 0,0 0,0 

000 2 02 02080 00 0000 151 Субсидии бюджетам для обеспечения земельных 

участков коммунальной инфраструктурой в целях 

жилищного строительства 

0,0 0,0 0,0 

000 2 02 02088 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – фонда 

содействия реформированию жилищно–

коммунального хозяйства 

0,0 0,0 0,0 

922 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации – фонда содействия 

реформированию жилищно–коммунального хозяйства 

0,0 0,0 0,0 

922 2 02 02088 10 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за счет 

средств, поступивших от государственной 
корпорации – фонда содействия реформированию 

жилищно–коммунального хозяйства  

0,0 0,0 0,0 

000 2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

922 2 02 02089 10 0004 151  Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за счет 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 4568,6 0,0 0,0 

922 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 4568,6 0,0 0,0 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции субъектам Российской Федерации и 

муниципальных образований 

5375,3 400,5 401,3 

000 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

389,6 400,5 401,3 

922 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

389,6 400,5 401,3 

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

3923,1 0,0 0,0 

922 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

3923,1 0,0 0,0 

000 2 02 03026 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого помещения 

1062,6 0,0 0,0 

922 2 02 03026 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения 

1062,6 0,0 0,0 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 183,6 183,6 183,6 

000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

124,7 124,7 124,7 



 

922 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

124,7 124,7 124,7 

000 2 02 04025 00 0000 000 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы и Санкт-

Петербурга 

58,9 58,9 58,9 

922 2 02 04025 10 0000 000 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований 

58,9 58,9 58,9 

ВСЕГО ДОХОДОВ:  66008,7 53689,5 53937,1 

 

 

1.3. Приложение № 3 изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение № 3 

к решению 

 Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 14.12.2012г. №  53(174) 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Наволокского городского  

поселения и объем закрепленных за ними доходов бюджета Наволокского городского 

поселения в разрезе кодов классификации доходов бюджетов на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов 
Код классификации доходов 

бюджетов Российской 

Федерации, код главного  

Администратора доходов 

доходов бюджета 

поселения 

Наименование  главного администратора 

доходов бюджета поселения, кода доходов бюджета 

поселения    

Сумма (тыс.руб.) 

2013год 

 
2014год 

 

2015год 

 

1 2 3 4 5 

182 Управление Федеральной налоговой службы по 

Ивановской области 

39702,8 37805,9 39958,5 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

36642,5 33382,0 35527,8 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

90,0 90,0 90,0 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

249,0 249,0 249,0 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму у 

физических лиц на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

4,0 4,0 4,0 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,  
расположенным в границах поселений 

673,9 680,7 687,5 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

392,3 392,3 392,3 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

1651,1 3007,9 3007,9 

906 Управление сельского хозяйства и земельных 

отношений Кинешемского муниципального района 

1052,0 1500,0 1500,0 



 

906 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

352,0 302,0 302,0 

906 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

700,0 1198,0 1198,0 

922 Администрация Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района  

25253,9 14383,6 12478,6 

922 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

261,4 110,2 110,2 

922 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений  (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  

предприятий, в том числе казенных) 

190,4 190,4 190,4 

922 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 

922 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

468,8 0,0 0,0 

922 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

0,0 0,0 0,0 

922 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 

922 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 

922 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений     на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

14205,8 13498,9 11593,1 

922 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации – фонда содействия реформированию 

жилищно–коммунального хозяйства 

0,0 0,0 0,0 

922 2 02 02088 10 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – фонда 

содействия реформированию жилищно–коммунального 

хозяйства  

0,0 0,0 0,0 

922 2 02 02089 10 0004 151  Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за счет средств 
бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

922 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 4568,6 0,0 0,0 

922 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  

389,6 400,5 401,3 

922 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции  бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

3923,1 0,0 0,0 

922 2 02 03026 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого 

помещения 

1062,6 0,0 0,0 

922 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

124,7 124,7 124,7 

922 2 02 04025 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

58,9 58,9 58,9 

ИТОГО ПО ВСЕМ АДМИНИСТРАТОРАМ: 66008,7 53689,5 53937,1 

 

1.4. Приложение № 4 изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение № 4 

к решению  



 

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 14.12.2012 г.  № 53(174) 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Наволокского городского поселения на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов 
Код классификации 

источников  

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода классификации источников финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма (тыс.руб.) 

2013 год 2014 год 2015 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов –всего: 28727,1 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета   28727,1 0,0 0,0 

05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -66008,7 -53689,5 -53937,1 

000 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов -66008,7 -53689,5 -53937,1 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -66008,7 -53689,5 -53937,1 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений  -66008,7 -53689,5 -53937,1 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 94735,8 53689,5 53937,1 

000 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 94735,8 53689,5 53937,1 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 94735,8 53689,5 53937,1 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 94735,8 53689,5 53937,1 

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 04 00 00 0000 800 Исполнение государственных  и муниципальных гарантий  в валюте 

Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права 

регрессивного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу   

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 04 00 10 0000 800 Исполнение государственных  и муниципальных гарантий поселений  в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессивного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу   

0,0 0,0 0,0 

 

1.5. Приложение № 5 изложить в следующей редакции: 
«Приложение № 5 

к решению  

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 14.12.2012 г.  № 53(174) 

 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Наволокского городского поселения с указанием объемов администрируемых 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Наволокского городского 

поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджетов 

 
Код классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

Наименование главного 

администратора источников 

внутреннего финансирования 

дефицита и кода классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Сумма (тыс.руб.) 

Главного 

админист

ратора 

источник

ов 

внутренн

его 

финансир

ования 

дефицита 

Источников внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

2013 год 2014 год 2015 год 

1 2 3 4 5 6 

922  Администрация Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района 

28727,1 0,0 0,0 

922  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-66008,7 -53689,5 -53937,1 

922 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

поселений 

94735,8 53689,5 53937,1 

 



 

1.6. Приложение № 6 изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение № 6 

к решению  

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 14.12.2012 г.  № 53(174) 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

бюджета Наволокского городского поселения на 2013 год  и на плановый период 2014 и 

2015 годов 
 

Наименование показателей Код 

гла

вно

го  

рас

пор

яди

тел

я 

Раз- 

дел, 

под- 

раз- 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас- 

хода 

Сумма (тыс.руб.) 

2013 год 2014 год 2015 

год 

Измене 

ния 

с учетом 

измене 

ний 

Измене 

ния 

с учетом 

измене 

ний 

1. Совет Наволокского городского 

поселения 

921 00 00 000 00 00 000 +340,8 2232,4 +319,9 2222,2 2234,2 

Общегосударственные вопросы 921 01 00 000 00 00 000 +340,8 2232,4 +319,9 2222,2 2234,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

921 01 02 000 00 00 000 +75,0 707,1 +96,8 728,9 728,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

921 01 02 002 00 00 000 +75,0 707,1 +96,8 728,9 728,9 

Глава Наволокского городского поселения 921 01 02 002 03 00 000 +75,0 707,1 +96,8 728,9 728,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 921 01 02 002 03 00 121 +75,0 707,1 +96,8 728,9 728,9 

Функционирование законодательных  

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

921 01 03 000 00 00 000 +260,8 

 

1488,8 +218,1 1456,8 1468,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

921 01 03 002 00 00 000 +260,8 

 

1488,8 +218,1 1456,8 1468,8 

Органы местного самоуправления 
Наволокского городского поселения 

921 01 03 002 04 00 000 +261,4 1454,4 +218,1 1421,8 1433,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 921 01 03 002 04 00 121 +247,5 922,0 +275,9 950,4 950,4 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 

921 01 03 002 04 00 122 +0,6 0,6 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ . услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

921 01 03 002 04 00 242 +57,7 164,7 -1,5 110,3 112,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
гос.нужд 

921 01 03 002 04 00 244 -41,4 362,8 -53,3 356,8 366,7 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

921 01 03 002 04 00 851 -3,0 2,0 

 

-3,0 2,0 2,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

921 01 03 002 04 00 852 0,0 2,3 0,0 2,3 2,3 

Депутаты представительного органа 

Наволокского городского поселения 

921 0103 002 12 00 000 -0,6 34,4 0,0 35,0 35,0 

Иные выплаты персоналу , за исключением 
фонда оплаты труда 

921 0103 002 12 00 122 -0,6 34,4 0,0 35,0 35,0 

Другие общегосударственные вопросы 921 01 13  000 00 00 000 +5,0 36,5 +5,0 36,5 36,5 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

921 01 13  092 00 00 000 +5,0 36,5 +5,0 36,5 36,5 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 

921 01 13  092 03 00 000 +5,0 36,5 +5,0 36,5 36,5 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования. Проведение 

торжественных мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными 

датами 

921 01 13  092 03 01 000 +5,0 36,5 +5,0 36,5 36,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
гос.нужд 

921 01 13  092 03 01 244 +5,0 25,0 +5,0 25,0 25,0 

Иные выплаты населению 921 01 13  092 03 01 360 0,0 11,5 0,0 11,5 11,5 



 

2. Администрация Наволокского 

городского поселения 

922 00 00 000 00 00 000 +48427,4 92503,4 +1493,4 45415,3 45708,2 

Общегосударственные вопросы 922 01 00 000 00 00 000 +1939,7 10882,6 +1331,8 10321,0 10377,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

922 01 04 000 00 00 000 +1353,2 9116,6 +1424,3 9177,0 9165,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов  местного 

самоуправления 

922 01 04 002 00 00 000 +1036,3 8671,8 +1113,7 8738,5 8726,5 

Органы местного самоуправления 

Наволокского городского поселения 
922 01 04 002 04 00 000 +914,4 7833,2 +986,6 7874,1 7862,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 922 0104 002 04 00 121 +1171,1 4594,2 +1208,7 4735,4 4735,4 

Иные выплаты персоналу , за исключением 
фонда оплаты труда 

922 0104 002 04 00 122 -8,2 1,3 -8,7 1,4 1,5 

Закупка товаров, работ . услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 
технологий 

922 0104 002 04 00 242 +88,1 755,5 +94,1 794,9 833,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 0104 002 04 00 244 -460,0 1395,1 -300,1 1385,6 1428,2 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

922 0104 002 04 00 851 +148,7 1052,5 +18,2 922,0 828,2 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

922 0104 002 04 00 852 -25,3 34,6 -25,6 34,8 35,0 

Глава Администрации Наволокского 
городского поселения (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 

922 01 04 002 08 00 000 +121,9 838,6 +127,1 864,4 864,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 922 01 04 002 08 00 121 +121,9 838,6 +127,1 864,4 864,4 

Межбюджетные трансферты 922  01 04  521 00 00 000 +316,9 444,8 +310,6 438,5 438,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

922  01 04 521 06 00 000 +316,9 444,8 +310,6 438,5 438,5 

Проведение ревизий исполнения бюджета и 
бюджетных смет. Формирование, 

утверждение и исполнение бюджета 

922 01 04 521 06 11 000 +35,5 48,7 +35,5 48,7 48,7 

Иные межбюджетные трансферты 922  01 04  521 06 11 540 +35,5 48,7 +35,5 48,7 48,7 

Средства на осуществление части полномочий 
в области градостроительной деятельности 

922 01 04 521 06 12 000 +102,6 217,3 +102,6 217,3 217,3 

Иные межбюджетные трансферты 922  01 04  521 06 12 540 +102,6 217,3 +102,6 217,3 217,3 

Средства на осуществление части полномочий 

по организации и осуществлению 
муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения, 

муниципального жилищного контроля, 

муниципального земельного контроля за 
использованием земель поселения, 

муниципального контроля в области 

использования и охраны особо охраняемых 
природных территорий местного значения, 

муниципального лесного контроля, 

муниципального контроля за проведением 
муниципальных лотерей 

922 01 04 521 06 13 000 +172,5 172,5 +172,5 172,5 172,5 

Иные межбюджетные трансферты 922 01 04 521 06 13 540 +172,5 172,5 +172,5 172,5 172,5 

Средства на осуществление части полномочий 

по вопросу организации и осуществления 
мероприятий по работе с детьми и молодежью 

в поселении, а именно: обеспечение 

финансирования долгосрочной целевой 
программы Кинешемского муниципального 

района «Обеспечение жильем молодых семей, 

проживающих на территории Кинешемского 
муниципального района» 

922 01 04 521 06 14 000 +6,3 6,3 0,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 922 01 04 521 06 14 540 +6,3 6,3 0,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 922 01 06 521 00 00 000 -35,5 0,0 -35,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

922 01 06 521 06 00 000 -35,5 0,0 -35,5 0,0 0,0 



 

Проведение ревизий исполнения бюджета и 

бюджетных смет. Формирование, 

утверждение и исполнение бюджета 

922 01 06 521 06 11 000 -35,5 0,0 -35,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 922  01 06  521 06 11 540 -35,5 0,0 -35,5 0,0 0,0 

Резервные фонды 922 01 11 000 00 00 000 -70,0 30,0 0,0 100,0 100,0 

Резервные фонды 922 01 11 070 00 00 000 -70,0 30,0 0,0 100,0 100,0 

Резервный фонд Администрации 

Наволокского городского поселения  

922 01 11 070 05 00 000 -70,0 30,0 0,0 100,0 100,0 

Резервные средства 922 01 11 070 05 00 870 -70,0 30,0 0,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 000 00 00 000 +692,0 1736,0 -57,0 1044,0 1112,5 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления  

муниципальной собственностью 

922 01 13 090 00 00 000 -9,0 240,0 -9,0 240,0 240,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

922 01 13 090 02 00 000 -9,0 240,0 -9,0 240,0 240,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 01 13 090 02 00 244 -9,0 240,0 -9,0 240,0 240,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

922 01 13 092 00 00 000 +701,0 1496,0 -48,0 804,0 872,5 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 

922 01 13 092 03 00 000 +701,0 1496,0 -48,0 804,0 872,5 

Выполнение других обязательств 
муниципального образования. Проведение 

торжественных мероприятий, связанных с 

государственными праздниками, юбилейными 
датами 

922  01 13 092 03 01 000 +447,0 657,5 +141,8 362,8 382,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 01 13 092 03 01 244 +447,0 657,5 +141,8 362,8 382,6 

Выполнение других обязательств 
муниципального образования. Уплата 

членских взносов в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Ивановской 
области» 

922  01 13 092 03 02 000 +6,4 19,9 +6,4 19,9 19,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 01 13 092 03 02 244 +6,4 19,9 +6,4 19,9 19,9 

Выполнение других обязательств 
муниципального образования. Оплата за 

коммунальные услуги и капитальный ремонт 
муниципального помещения, находящегося в 

составе казны  

922  01 13 092 03 03 000 +47,6 618,6 -196,2 421,3 470,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 01 13 092 03 03 244 +47,6 618,6 -196,2 421,3 470,0 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования. Исполнение 

судебных актов РФ и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих 

органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений 

922  01 13 092 03 04 000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов РФ и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих 

органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений 

922  01 13 092 03 04 831 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Приобретение нежилого двухэтажного здания 

выставочного центра (зала) по адресу 

г.Наволоки, ул.Ульянова, д.20а 

922 01 13  092 03 05 000 +200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества казенным 

учреждениям 

922 01 13 092 03 05 441 +200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 922 02 00 000 00 00 000 -0,1 389,6 +0,8 400,5 401,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

922 02 03 000 00 00 000 -0,1 389,6 +0,8 400,5 401,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

922 02 03  001 00 00 000 -0,1 389,6 +0,8 400,5 401,3 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

922 02 03 001 36 00 000 -0,1 389,6 +0,8 400,5 401,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 922 02 03 001 36 00 121 +12,0 362,9 +12,6 374,1 374,1 

Иные выплаты персоналу , за исключение 

фонда оплаты труда 

922 02 03 001 36 00 122 -1,0 4,2 -1,3 4,2 4,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 
технологий 

922 02 03 001 36 00 242 +11,2 11,2 +10,2 10,2 10,3 



 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 02 03 001 36 00 244 -22,3 11,3 -20,7 12,0 12,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

922 03 00 000 00 00 000 +5,1 72,1 +2,2 61,0 63,8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

922 03 09 000 00 00 000 +5,1 72,1 +2,2 61,0 63,8 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

922 03 09 218 00 00 000 -2,9 53,1 -2,8 56,0 58,8 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 
характера 

922 03 09 218 01 00 000 -2,9 53,1 -2,8 56,0 58,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 03 09 218 01 00 244 -2,9 53,1 -2,8 56,0 58,8 

Целевые программы муниципальных 

образований 

922 03 09 795 00 00  000 +8,0 19,0 +5,0 5,0 5,0 

Целевые программы муниципальных 

образований. Целевая программа 
«Профилактика терроризма и экстремизма в 

Наволокском городском поселении 

Кинешемского муниципального района 
Ивановской области» 

922 03 09 795 01 00 000 +3,0 14,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 03 09 795 01 00  244 +3,0 14,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 
образований. Целевая программа «Пожарная 

безопасность Наволокского городского 

поселения на 2013-2015 годы» 

922 03 09 795 06 00 000 +5,0 5,0 +5,0 5,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
гос.нужд 

922 03 09 795 06 00 244 +5,0 5,0 +5,0 5,0 5,0 

Национальная экономика 922 04 00 000 00 00 000 +2992,0 15406,4 -667,1 11176,3 11693,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 922 04 09 000 00 00 000 +2757,0 14921,4 -917,1 10676,3 11193,3 

Осуществление части полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах 

Кинешемского муниципального района, 

переданных органам местного 

самоуправления поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями 

922 04 09 315 01 10 000 +7,4 124,7 +7,4 124,7 124,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 04 09 315 01 10 244 +7,4 124,7 +7,4 124,7 124,7 

Долгосрочная целевая программа Ивановской 
области «Развитие автомобильных дорог 

общего пользования Ивановской области на 

2010-2015 годы» 

922 04 09 522 08 00 000 +2635,4 2635,4 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 04 09 522 08 00 244 +2635,4 2635,4 0,0 0,0 0,0 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

922 04 09 600 02 00 000 -8617,1 3430,0 -8288,5 3187,6 3343,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 04 09 600 02 00 244 -8617,1 3430,0 -8288,5 3187,6 3343,8 

Долгосрочная целевая программа 

Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 
«Развитие автомобильных дорог общего 

пользования Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального 
района на 2013-2015 годы» 

922 04 09 600 02 12 000 +8731,3  8731,3 +7364,0 7364,0 7724,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 04 09 600 02 12 244 +8731,3 8731,3 +7364,0 7364,0 7724,8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

922 04 12 000 00 00 000 +235,0 485,0 +250,0 500,0 500,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

922 04 12 340 03 00 000 +235,0 485,0 +250,0 500,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 04 12 340 03 00 244 +235,0 485,0 +250,0 500,0 500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 922 05 00 000 00 00 000 +34787,5 47439,0 -2579,4 9927,1 10350,6 

Жилищное хозяйство 922 05 01 000 00 00 000 +20173,2 21776,3 -535,4 1070,9 1070,9 

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств, поступивших от 

государственной корпорации Фонда 

содействия реформированию жилищно-

922 05 01 098 01 04 000 +14813,6 14813,6 0,0 0,0 0,0 



 

коммунального хозяйства  

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества казенным 

учреждениям 

922 05 01 098 01 04 441 +14813,6 14813,6 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за 

счет средств бюджетов субъектов РФ 

922 05 01  098 02 04 000 +4843,5 4843,5 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества казенным 
учреждением 

922 05 01 098 02 04 441 +4843,5 4843,5 0,0 0,0 0,0 

Поддержка жилищного хозяйства 922 05 01 350 00 00 000 +516,1 2119,2 -429,1 1070,9 1070,9 

Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации и  муниципального жилищного 

фонда 

922 05 01 350 02 00 000 +588,7 2088,7 -450,0 1050,0 1050,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
гос.нужд 

922 05 01 350 02 00 244 +201,6 1201,6 -200,0 800,0 800,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме гос. 

учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг 

922 05 01 350 02 00 810 +387,1 887,1 -250,0 250,0 250,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 922 05 01  350 03 00 000 -72,6 30,5  -85,4 20,9 20,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 05 01 350 03 00 244 -72,6 30,5 -85,4 20,9 20,9 

Коммунальное хозяйство 922 05 02 000 00 00 000 +6654,9 9876,8 -3011,2 210,7 210,7 

Поддержка коммунального хозяйства 922 05 02 351 00 00 000 -2714,2 507,7 -3011,2 210,7 210,7 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
922 05 02 351 05 00 000 +285,8 507,7 -11,2 210,7 210,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
гос.нужд 

922 05 02 351 05 00 244 +285,8 507,7 -11,2 210,7 210,7 

Ведомственная целевая программа «Создание 

условий для обеспечения жителей 

Наволокского городского поселения услугами 
связи, общественного питания, торговли и 

бытового обслуживания на 2012-2014 годы» 

922  05 02 351 06 00 000 -3000,0 0,0 -3000,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты гос. 
собственности казенными учреждениями вне 

рамок гос. оборонного заказа 

922 05 02 351 06 00 411 -3000,0 0,0 -3000,0 0,0 0,0 

Субсидия бюджету монопрофильного 
образования на разработку проектно-сметной 

документации в целях реализации 

мероприятий комплексного инвестиционного 
плана модернизации моногорода Ивановской 

области 

922 05 02 352 01 00  000 +5446,0 5446,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 05 02 352 01 00 244 +5446,0 5446,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий юридическим 

лицам и индивидуальным предпринимателям, 

предоставляющим коммунальные услуги по 
холодному водоснабжению, горячему 

водоснабжению, водоотведению и очистке 

сточных вод населению, на возмещение 
недополученных доходов в связи с 

приведением размера платы граждан за 

коммунальные услуги в соответствии с их 

предельными индексами роста 

922 05 02 352 04 00  000 +3923,1 3923,1 0,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 

922 05 02 352 04 00  810 +3923,1 3923,1 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 922 05 03 000 00 00 000 +7959,4 15785,9 +967,2 8645,5 9069,0 

Благоустройство 922 05 03 600 00 00 000 +6729,6 14556,1 +967,2 8645,5 9069,0 

Уличное освещение 922 05 03 600 01 00 000 +1165,5 4730,2 +960,8 4300,8 4511,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 05 03 600 01 00 244 +1165,5 4730,2 +960,8 4300,8 4511,5 

Озеленение 922 05 03 600 03 00 000 +200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 05 03 600 03 00 244 +200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

922 05 03 600 05 00 000 +5364,1 9625,9 +6,4 4344,7 4557,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 05 03 600 05 00 244 +5364,1 9625,9 +6,4 4344,7 4557,5 

Закон Ивановской области от 14.06.2012 № 
42-ОЗ «Об утверждении перечня наказов 

избирателей на 2013 год» 

922 05 03 615 00 00 000 +1125,0 1125,0 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 922 05 03 615 05 00 000 +1125,0 1125,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
гос.нужд 

922 05 03 615 05 00 244 +1125,0 1125,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
922 05 03  795 00 00 000 +104,8 104,8 0,0 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 922 05 03 795 02 00 000 +104,8 104,8 0,0 0,0 0,0 



 

образований. Целевая программа «Содействие 

занятости населения по организации 

временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в Наволокском городском поселении 

Кинешемского муниципального района 
Ивановской области»  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

гос.нужд 

922 05 03 795 02 00  244 +104,8 104,8 0,0 0,0 0,0 

Образование 922 07 00 000 00 00 000 +191,4 191,4 0,0 0,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

922 07 07  000 00 00 000 +191,4 191,4 0,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи. Ведомственная целевая программа 
«Организация работы с детьми и молодежью в 

Наволокском городском поселении» 

922 07 07 431 01 01 000 +191,4 191,4 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
гос.нужд 

922 07 07 431 01 01 244 +191,4 191,4 0,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 922 08 00 000 00 00 000 +6743,0 13421,0 +2658,3 9632,3 8571,3 

Культура 922 08 01 000 00 00 000 +6743,0 13421,0 +2658,3 9632,3 8571,3 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средства массовой 

информации 

922 08 01 440 00 00 000 +6107,5 11560,1 +2818,7 8524,7 7433,8 

Комплектование книжных фондов библиотек 

Наволокского городского поселения 

922 08 01 440 02 00 000 -0,2 58,9 -0,2 58,9 58,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

922 08 01 440 02 00 612 -0,2 58,9 -0,2 58,9 58,9 

Ведомственная целевая программа 

«Организация культурно-массовых 
мероприятий в Наволокском городском 

поселении»  

922   08 01 440 99 09 000 +2141,4 7534,9 +2818,9 8465,8 7374,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание гос. услуги ( выполнение 

работ) 

922 08 01 440 99 09 611 +2141,4 7534,9 +2818,9 8465,8 7374,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

922 08 01 440 99 00 612 +3966,3 3966,3 0,0 0,0 0,0 

Библиотеки 922 08 01 442 00 00 000 +139,8 1052,7 +152,1 1107,6 1137,5 

Ведомственная целевая программа 

«Библиотечно-информационное 
обслуживание населения Наволокского 

городского поселения» 

922 08 01 442 99 10 000 +139,8 1052,7 +152,1 1107,6 1137,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание гос. услуги ( выполнение 

работ) 

922 08 01 442 99 10 611 +139,8 1052,7 +152,1 1107,6 1137,5 

Губернаторская надбавка специалистам 

муниципальных учреждений культуры, 
педагогическим работникам муниципальных 

детских музыкальных школ, художественных 

школ и школ искусств Ивановской области 

922 08 01 520 92 00 000 -312,5 0,0 -312,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

922 08 01 520 92 00 612 -312,5 0,0 -312,5 0,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа Ивановской 

области «Развитие культуры Ивановской 
области на 2013-2018 годы» 

922  08 01 522 17 00 000 +400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

922 08 01 522 17 00 612 +400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение заработной платы отдельным 
категориям  работников бюджетной сферы в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики» 

922 08 01 619 02 00 000 +408,2 408,2 0,0 0,0 0,0 

Повышение заработной платы работникам 
культуры муниципальных учреждений 

культуры 

922 08 01 619 02 00 000 +408,2 408,2 0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

922 08 01 619 02 00 612 +408,2 408,2 0,0 0,0 0,0 

Социальная политика 922 10 00 000 00 00 000 +1215,9 1449,9 -186,0 48,0 48,0 

Пенсионное обеспечение 922 10 01 000 00 00 000 +12,0 60,0 0,0 48,0 48,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 
922 10 01  491 01 00 000 +12,0 60,0 0,0 48,0 48,0 

Иные выплаты населению 922 10 01  491 01 00 360 +12,0 60,0 0,0 48,0 48,0 

Социальное обеспечение населения 922 10 03 000 00 00 000 +141,3 327,3 -186,0 0,0 0,0 

Оказание материальной помощи жителям 

Наволокского городского поселения, 

пострадавшим в результате возникновения 
чрезвычайных ситуаций 

922 10 03 505 86 03 000 +70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные 922 10 03 505 86 03 321 +70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 



 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

Денежные выплаты Почетным гражданам 

Наволокского городского поселения 
922 10 03 505 86 04 000 +105,0 105,0 0,0 0,0 0,0 

Меры социальной поддержки населения по 

публичным нормативным обязательствам 

922 10 03 505 86 04 314 +105,0 105,0 0,0 0,0 0,0 

Средства на осуществление части полномочий 

по вопросу организации и осуществления 
мероприятий по работе с детьми и молодежью 

в поселении, а именно: обеспечение 

финансирования долгосрочной целевой 
программы Кинешемского муниципального 

района «Обеспечение жильем молодых семей, 
проживающих на территории Кинешемского 

муниципального района» 

922 10 03 521 06 14 000 -33,7 152,3 -186,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 922 10 03  521 06 14 540 -33,7 152,3 -186,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 922 10 04 000 00 00 000 +1062,6 1062,6 0,0 0,0 0,0 

Средства на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жильем детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения, в рамках 

реализации долгосрочной целевой программы 
«Дети Ивановской области» на 2009-2013 

годы 

922 10 04 522 03 00 000 +1062,6 1062,6 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества казенным 

учреждениям 

922 10 04 522 03 00 441 +1062,6 1062,6 0,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 922 11 00 000 00 00 000 +552,9 3251,4 +932,8 3849,1 4202,4 

Физическая культура 922 11 01 000 00 00 000 +238,4 2936,9 +602,0 3518,3 3855,3 

Центры спортивной подготовки (сборные 
команды) 

922  11 01  482 00 00 000 +238,4 2936,9 +602,0 3518,3 3855,3 

Ведомственная целевая программа 

«Обеспечение доступа к закрытым 
спортивным объектам Наволокского 

городского поселения (ФОК) для свободного 

пользования в течение ограниченного 
времени» 

922 11 01 482 99 11 000 +238,4 2936,9 +602,0 3518,3 3855,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание гос. услуги ( выполнение 

работ) 

922 11 01  482 99 11 611 +238,4 2936,9 +602,0 3518,3 3855,3 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

922 11 05 000 00 00 000 +314,5 314,5 +330,8 330,8 347,1 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия. 

922 11 05  512 00 00 000 +314,5 314,5 +330,8 330,8 347,1 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия. Ведомственная 
целевая программа «Обеспечение условий для 

развития физической культуры и массового 

спорта на территории Наволокского 
городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

922   11 05 512 01 00 000 +314,5 314,5 +330,8 330,8 347,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
гос.нужд 

922 11 05 512 01 00 244 +314,5 314,5 +330,8 330,8 347,1 

ВСЕГО РАСХОДОВ     +48768,2 94735,8 +1813,3 47637,5 47942,4 

 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

Глава Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района                             Л. И. Туманова 


